
Herausgegeben am 13. Juli 2022      	     				            Ausgabe 8/2022

An einen Haushalt!									         Postgebühr bar bezahlt!

A M T S B L AT T
Herausgegeben von der Marktgemeinde Rohrbach
7222 Rohrbach, Karl Stix-Platz 1, Telefon 02626/63055-0, Fax DW 6
E-Mail: post@rohrbach-mattersburg.bgld.gv.at; www.rohrbach-bm.at

WALDBRANDGEFAHR - VERORDNUNG BH-MATTERSBURG

Gemäß § 41 Abs. 1 des Forstgesetzes wird aufgrund der derzeit bestehenden Wald-
brandgefahr für sämtliche im Bezirk Mattersburg gelegenen Waldgebiete verordnet:

§ 1
In sämtlichen im Bezirk Mattersburg gelegenen Waldgebieten ist verboten:

1.	jegliches Feuer zu entzünden
2.	das Rauchen im Wald und in dessen Gefährdungsbereich
3.	ebenso ist es verboten, brennende oder glimmende Gegenstände (wie z.B. Zünd-

hölzer und Zigaretten) sowie Glasflaschen und Glasscherben (Brennglaswirkung) 
im Waldbereich wegzuwerfen.

Wer den Verboten gemäß § 1 dieser Verordnung zuwiderhandelt, begeht eine Verwal-
tungsübertretung und ist mit einer Geldstrafe bis zu 7.270 Euro oder einer Ersatzfrei-
heitsstrafe bis zu vier Wochen zu bestrafen.

Badeteich Rohrbach
Im Rahmen der offiziellen Eröffnung des neu angelegten Bade-
teichs, veranstaltet die Marktgemeinde Rohrbach

am Sonntag, dem 17. Juli 2022
von 11:00 bis 14:00 Uhr

einen Frühschoppen
mit dem Musikverein Rohrbach.

Die gesamte Bevölkerung ist dazu herzlichst eingeladen!



AMTSBLATT 8/2022	 			   						      Seite 2

Fit am Morgen
		  Wann: Freitags von 8:30 bis 9:30 Uhr 
		  Wo: Funcourt Rohrbach

Das Programm ist ein Mix aus:
effektivem Krafttraining, Meridiandehnungen, Liebscher-Bracht-Engpassdehnungen, Lieb-
scher-Bracht-Schmerzfreiformen und Achtsamkeitstraining
für mehr Beweglichkeit und weniger Schmerzen.

Kosten: € 7,00/Stunde
	     € 63,00/Zehnerblock

Weitere Infos bei Christina Ouda unter 0664 1553993.

Pilates am Badeteich
mit Sandra Käfer

Erlerne die Basics von Pilates auf der Matte.
Der 5tägige Kurs trainiert und schult besonders deine Haltung sowie deine Bauch- und Rückenmuskeln.

Kurs findet ab 5 Anmeldungen statt. 

25. Juli bis 29. Juli 2022
9:00 bis 10:00 Uhr

Kosten: 50 Euro

Treffpunkt
Eingang Badeteich

Was brauchst du?
 Bequeme Kleidung und eine eigene Trainingsmatte mit!

Anmeldung: 0676 571 28 00 oder info@firstpilates.at

Straßenbauarbeiten in der Lisztgasse

Ab Montag, dem 25. Juli 2022, wird in der Lisztgasse im Bereich unmittelbar hinter dem 
Kindergarten mit den Straßenbauarbeiten begonnen. Dabei kann es zu Verkehrsbehinderun-
gen und zeitlich begrenzten Sperren kommen. Die Arbeiten sollen bis Ende August 2022 
abgeschlossen werden.

Dorfbus Rohrbach
Betriebszeiten jeden Dienstag und Donnerstag (ausgenommen Feiertage)

von 7:00 bis 12:00 Uhr
Telefonnummer Dorfbus: 0660/7229785



AMTSBLATT 8/2022	 			   						      Seite 3

Information über die am 11. Juli 2022 stattgefundene Gemeinderatssitzung
Die Einberufung erfolgte mit Schreiben am 28. Juni 2022

Anwesend waren 18 Gemeinderatsmitglieder
Entschuldigt fehlten: Esther Radowan,
DI (FH) Michael Schuller MBA, MSc,                        
Rene Braunrath, Alfred Haiden, Thomas Schmidt 
und Christian Weiss,LLB.

Beschlüsse zur Tagesordnung:

01. Gemeindegebarung

Gegenstand der Sitzung des Prüfungsausschusses 
waren die Punkte Aufstellung aller Mitgliedschaf-
ten und deren Kosten pro Jahr 2020, 2021 und 
2022 der Gemeinde Rohrbach sowie die Abrech-
nung der Projekte:
a) Kanalsanierung 2020 bis Ende April 2022
b) Hochwasserschutz
c) Teichsanierung 
und die laufende Gebarung.

Der Bericht des Prüfungsausschusses wurde vom 
Gemeinderat zur Kenntnis genommen.

02. Straßenbauprogramm 2020 bis 2024;    
Preisanpassung

In der Gemeinderatssitzung am 30.9.2020 wurden 
die Straßenbaumaßnahmen 2020 bis 2024 an die 
Fa. GUTT-M Bau GmbH, vergeben.

Der Auftrag umfasste Festpreise bis 31.12.2021, 
danach veränderliche Preise. 
Für die Herstellung des Straßenzuges „Lisztgas-
se“, welche im Juli 2022 vorgesehen ist, ist daher 
eine Indexierung der Einheitspreise erforderlich. 
Diese basiert auf dem „Baukostenindex Straßen-
bau“ der Statistik Austria. 
In Anbetracht der derzeitigen Baukostenentwick-
lung sind die vorläufigen Werte der Statistik Aus-
tria mit der zusätzlich angenommen Steigerung 
von insgesamt 33% gegenüber dem Basisjahr 
2020 laut Mitteilung der B & K Ziviltechniker 
GmbH plausibel. 
Der Gemeinderat erteilte die Zustimmung für die 
Baukostensteigerung.

Beschluss: Einstimmig

03. Gehsteigherstellung Steindläcker III;        
Beauftragung

Einige Grundeigentümer im neuen Siedlungsge-
biet „Steindläcker III“, welche bereits ihr Ein-
familienhaus fertiggestellt haben, werden dem-
nächst ihre Hauseinfahrten errichten.

Die Marktgemeinde Rohrbach wird daher auch 
die angrenzenden Gehsteige asphaltieren. Die 
Fa. Held & Francke wurde mit der teilweisen 
Gehsteigasphaltierungsarbeit im Siedlungsge-
biet „Steindläcker III“ mit einem Bruttopreis von         
€ 34.638,53 beauftragt. Dass eine Firma sämtliche 
Arbeiten durchführt macht Sinn, da die Anschnei-
dungen und das Verkleben von Fugenbändern 
wegfallen.

Beschluss: Einstimmig

04.  Kindergartenzubau; Arbeitsvergaben

a) Innentüren
Baumeister Bernd Gerdenitsch hat die Innentüren 
in einem nicht offenen Verfahren ohne vorherige 
Bekanntmachung im Unterschwellenbereich aus-
geschrieben. 

Der Auftrag für das Gewerk „Innentüren“ wurde 
an die Fa. Talos, Mattersburg zu einem Nettopreis 
von € 48.216,00 vergeben.

Beschluss: Einstimmig

b) Kindergarteneinrichtung
Für die ergänzende Einrichtung der Krippengrup-
pe 1, der kompletten Einrichtung der Krippen-
gruppe 2, der neuen Kindergartengruppe sowie 
des neuen Bewegungsraumes und der Begeg-
nungszone lagen Kostenvoranschläge vor.

Der Gemeinderat beschloss, die Kindergarte-
neinrichtung des neuen Kindergartens von der 
Fa. Ptacek aus Wien, zu einem Nettopreis von                        
€ 71.153,40 anzukaufen.

Beschluss: Einstimmig



05. Community Nurse; Ankauf Elektroauto

Frau Maria Haspl aus Rohrbach und Frau Jacque-
line Hammer aus Forchtenstein sind beim Sozia-
len Dienst Burgenland angestellt und haben ihre 
Beratungstätigkeiten im Bereich Pflege und Sozi-
ales für die Gemeinden Rohrbach und Marz auf-
genommen. 

Die beiden diplomierten Krankenpflegerinnen 
sind in der Einarbeitungsphase und werden sich 
im August zum ersten Mal im Zuge einer Präsen-
tation der Bevölkerung vorstellen.
Für die Mobilität der beiden Community Nurses 
wurde auf Grund der Vorlaufzeit bereits ein Elek-
troauto angekauft. Ein nachträglicher Beschluss 
des Gemeinderates war einzuholen.

Der Gemeinderat beschloss daher ein Elektroauto 
Fiat 500 von der Fa. Czeitschner zu einem Brutto-
preis von € 28.773,00 anzukaufen.

Beschluss: Mehrheitlich bei 1 Stimmenthaltung 
(GR. Schütz)

06. Rückhaltebecken Grabenäcker IV;
Erforderniserhöhung

Während das große Rückhaltebecken fertigge-
stellt ist, soll nun mit dem Rückhaltebecken IV 
begonnen werden.
Insgesamt kommt es durch diese Umplanung und 
unter Berücksichtigung der aktuellen Preisent-
wicklung laut Anbot der Fa. Strabag AG zu Mehr-
kosten von Brutto € 111.534,42 im Vergleich zur 
Kostenschätzung Stand 08/2021.

Weiters hat die Urbarialgemeinde einen Grund für 
das Hochwasserprojekt der Gemeinde zur Ver-
fügung gestellt. Ebenso wurde Material für den 
Hochwasserschutzdamm vom Urbarialgrund ent-
nommen.

Der Gemeinderat hat die Zustimmung für die 
Erforderniserhöhung erteilt und weiters das 
Unternehmen Maschinenring-Service NÖ-Wi-
en mit Forstleistungen in der Höhe von Brutto                         
€ 13.519,17 für die Waldauspflanzung beauftragt. 

Beschluss: Einstimmig

07. Grundverkehrsbezirkskommission – Be-
stellung Mitglied und Ersatzmitglied

Da die Funktionsperiode der Grundverkehrsbe-
zirkskommission abgelaufen ist, wurde vom Ge-
meinderat Herr Michael Spadt als Mitglied und 
Herr Robert Kutrowatz als Ersatzmitglied der 
Grundverkehrsbezirkskommission für die Dauer 
von 5 Jahren zu entsenden.

Beschluss: Einstimmig

08. Allfälliges

Der Bürgermeister gab die nächsten Gemeinde-
veranstaltungstermine bekannt und beantwortete 
einige Anfragen von Gemeinderatsmitgliedern.

BADETEICH
Öffnungszeiten

Die Badeteichanlage ist täglich 
von 8:00 bis 20:00 Uhr geöffnet.

DANKE!
Nach zwei Jahren allseits bekannter Pause 
ist es uns heuer wieder gelungen ein Dorf-
fest auf die Beine zu stellen.

Dank gebührt allen, die mit viel Einsatz 
beim Dorffest mitgeholfen und für die Ge-
selligkeit und das Zusammenleben in der 
Marktgemeinde Rohrbach einen großen 
Beitrag geleistet haben.

Das sind unser Musikverein, Beinhart Team, 
Feuerwehr, Flying Foxes, Kindergarten, 
Kirtagsburschen, Landl United, Sportver-
ein, die Fam. Tesanovic mit Freunden, Na-
turfreunde Rohrbach und die Linetanzgrup-
pe Rohrbach.

Ein Großteil des Erlöses dieser Veranstal-
tung kommt der Schule, dem Kindergarten 
und sozialen Projekten zu Gute.

AMTSBLATT 8/2022	 			   						      Seite 4


